III. Rebūs igitur omnibūs ad iter subcundum paratis indicata fuit migratio, & redempti universi die vigesima quinta Iunii naves alacriter concenderunt. Vix tamen e portu solverant, dum suborta repente tempestate eos tanta fluctuum rabies infestavit, ut parūm absuerit, quin omnes mergerentur. Hæc maris indignatio eis necessitatem imposuit eundem portum repetendi,

1700.
Ut nostri alieni
mentis provi-
derentur, vec-
tuti Turcicis
mancipiis fa-
ctum fuerat,
urget P. Re-
demptor.

Aliamenta per
viam redem-
ptis decreta.

Naves du-
parantur, &
commeatu-
instaurantur,

Tempestate
rejiciuntur.

1700.

**Matrona cum
filia Constanti-
nopolim re-
mittitur.**

& ibidem tantisper expectandi, donec discussa tempestate secundum diores venti eis in puppim aspirarent. Aderat reliquos inter nobilis matrona Bohema cum filia redempta, quarum utraque non ita pridem ex gravissimo morbo vix convaluerat. Has cum Pater Redemptor maris agitationem & fastidia toleraturas diffideret, Constantinopolim remisit, ut terrestris itinere commodius in partiam reverterentur.

**Ad mari-
pam Missa Sa-
crificium &
lebratur,**

**Mare hoc
æteris peri-
culosius.**

**Annonæ de-
feller.**

**Chirurgus
repente mo-
ritus.**

**Ater aqua-
meros ex-
tinguitur.**

IV. Sedata tempestate vela rursus ventis dederunt, & prægnantibus carbasis per Bosphorum Thracium ad mare contendeunt: priusquam verò in altum proveherentur, ad P. Redemptoris preces jactis anchoris naves substiterunt: Christiani agtem omnes ad vicinum litus descenderunt, in quo P. Redemptor extemporaneò altari in læta viridantis ripæ planicie erecto incruentam DEO Hostiam immolavit, ut sibi, suisque ab Incarnato DEO, qui mari & ventis imperat, prosperam navigationem impetraret; Pontus enim Euxinus est mare adeò procellosum & naufragum, totque funeribus infame, ut *Nigri* denominationem meruerit. Decem diebus variè jactati, salvi tamen omnes ad fluminis funes, sive ostia pervenerunt, per quæ Ister in Pontum Euxinum suas undas exonerat, commodius deinceps, et si lentiùs adverso flumine per Bessarabiam navigaturi. Exactis autem quindecim diebus, quos navigando jam consumperant, cœpit eis annonadficere, quapropter Pater Redemptor homines aliquos in proximum Turcarum vicum emisit, qui panes & reliqua alimenta ad levandam navigantium necessitatem coëmerent. Hos intererat Chirurgus Constantinopolis redemptus, quem socii a pago reduces humi jacentem & exanimem invenerunt. Inopinata mors hominis istius P. Redemptorem perinde, ac omnes alios vectores majorem in modum afflixit; erat enim artis Chirurgicæ, simul & nauticæ apprimè gnarus, nec non rerum agendarum peritus, & promptus ad cuncta præstanda, quæ ei injungebantur. Interemptus existimabatur Turcarum insidiis, sed inspecto diligenter cadavere, nullum vulneris, aut violentæ mortis vestigium apparuit; tabida intestina naturam interfætricem indigitabant. Cæterum quamvis ei repentina mors obtigerit, tanta tamen vis ille (ut testabatur ipse P. Redemptor) pietate semper refulsi, ut nemo ambigeret, cum ad bravium æternæ felicitatis pervenisse. Non multum dissimili calamitate alter sub idem tempus mortuorum numerum auxit: redemptus is erat e triremibus, qui, cum naves otiosè ad litus fluitarent, & redditum hominum, quos annonæ comparandæ gratiâ in adsitum pagum discessisse diximus, expectarent, de peritia natandi confisus in fluvium profiliit, gratuitum balneum in ejus undis quæsitus. Verum ille, dum sua meritate actus natando longius progreditur, ante omnium oculos aquarum vorticibus absorptus interiit, quin quispiam audieret, aut posset ei succurrere. Magnus inde mœror P. Redemptorem occupavit, qui duo funera simul in duobus elementis terram & aqua lugebat. Flebile hoc spectaculum prolixè ostendit, quam varia lethi genera miseric mortaliibus insidentur. V.